
 
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор (382 2) 67 86 91; заместители (382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

ПРИКАЗ № 17 -П                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
по платным  
образовательным услугам  
от 30 августа 2024г. 
 

О назначении ответственного за  
организацию платных  
образовательных услуг  
в МАОУ гимназии № 29 г.Томска  
в 2024 – 2025 учебном году   
 

В соответствии со статьей 28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ гимназии № 29 г. Томска, 

положения № 28 «О порядке предоставления  платных образовательных услуг в МАОУ  

гимназией № 29 г. Томска» (в новой редакции),  с целью организации, координации и контроля  

всей работы в МАОУ гимназии № 29 г. Томска  по платным образовательным услугам  
  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
I. Назначить Осипову Н.Н., заместителя директора по учебно — воспитательной работе,  

ответственной за организацию, координацию и контроль платных образовательных услуг 

в МАОУ гимназии № 29 г.Томска в 2024 – 2025 учебном году. 

II. Утвердить следующий перечень обязанностей Осиповой Н.Н.: 

2.1. Оформление договоров на обучение по дополнительным общеобразовательным 

программам за счёт физических и (или) юридических лиц с родителями (законными 

представителями) обучающихся через классных руководителей. 

2.2.   Корректировка учебной нагрузки учителей в соответствии с приказом директора 

гимназии по платным образовательным услугам. 

2.3. Ознакомление учителей, реализующих  дополнительные общеобразовательные 

программы за счёт физических лиц (платные образовательные услуги),   под роспись об 

изменении учебной нагрузки. 

2.4. Осуществление контроля за ведением журналов по платным образовательным 

услугам групп 1-11 классов. 

2.5.  Осуществление контроля наполняемости групп обучающимися по платным 

образовательным услугам. 

2.6. Выполнение распоряжений и приказов вышестоящих органов управления 

образованием по данному направлению деятельности. 

2.7. Проведение совещаний с педагогическим персоналом и классными руководителями 

по вопросам организации платных образовательных услуг. 

2.8. Подготовка проектов приказов по платным образовательным услугам. 

2.9. Участие в проведении родительских собраний для информирования родительской 

общественности о системе организации платных образовательных услуг. 

2.10.  Осуществление  системного контроля за качеством образовательного процесса по  

дополнительным общеобразовательным программам за счёт физических лиц (платные 

образовательные услуги) для групп учеников 1 — 11 классов. 

2.11. Осуществление разработки программной документации по платным 

образовательным услугам. 

mailto:gym29@education70.ru


2.12. Подготовка базы по выборным курсам платных образовательных услуг обучающихся 

на текущий учебный год. 

 

III. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

                                               Директор                                С.В. Шаболина 
 
 

В дело № 01 – 34 
______ О.А. Кедярова  
30 августа  2024г. 


		2024-09-24T09:36:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




